
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2007 08355/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     163 

approvata il 22 novembre 2007 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - PROGETTO "ABBASSA LO STERE/0". CONCESSIONE 
CONTRIBUTO PER  EURO 1.000,00 ALL'ASSOCIAZIONE IDEA LAVORO ONLUS IN 
ESECUZIONE DELIBERAZIONE MECC. 2007 07189/93.  
 

Con deliberazione del Consiglio Circoscrizionale del 13 novembre 2007, mecc. n. 
200707189/93, dichiarata I.E., è stata individuata quale beneficiaria di  contributo  pari a Euro 
1.000,00 l’Associazione Idea Lavoro  Onlus  con sede in Via Sant’ Anselmo n. 8 - Torino per la 
collaborazione e sostegno economico per il progetto “Abbassa lo stere/o”, inerente la 
realizzazione di una campagna di sensibilizzazione sull’influenza degli stereotipi, a partire da 
quelli di genere. 

Nello specifico, il progetto prevede  la realizzazione e collocazione sui mezzi di trasporto 
urbano di alcuni messaggi per attirare l’attenzione dei passeggeri  e delle passeggere sul 
fenomeno degli stereotipi. 
 
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRIGENTE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
        

 
DETERMINA 

 
1) Di  erogare,  per le motivazioni esposte in narrativa che qui integralmente si richiamano, 

un contributo pari a Euro 1.000,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge ) 
all’Associazione Idea Lavoro Onlus  con sede in Via Sant’Anselmo n. 8  - Torino  - P.I. 
06284790018  - codice creditore 38468S. (All. 1) 



2007 08355/093 2 
 
 
2) Di impegnare la somma di Euro 1.000,00 da applicarsi al codice di intervento n. 1100405 

del Bilancio 2007, Cap. 87550 art. 5 “Trasferimenti – Progetto Centro Donna“. 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come 
previsto dal Regolamento approvato e facente parte integrante della deliberazione del 
Consiglio Comunale del 19 dicembre 1994 (mecc. 9407324/01), esecutiva dal  23 gennaio 
1995.  
In sede di presentazione dei consuntivi, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente, applicando la stessa 
percentuale individuata in sede di preventivo. 
             

 
Torino, 22 novembre 2007                       IL DIRIGENTE 

              Dott.ssa Patrizia INGOGLIA 
 

 
             
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

             
 

       


